ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  30.06.2021                     г. Казань                            № 25-ПР

УТВЕРЖДЕН

врио председателя

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

С.В.Павловым

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Павлов С.В., врио председателя Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Хабибуллина Л.В., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений;

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам (письменное мнение);

Розенталь А.Н., заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан (письмо от 29.06.2021

№ АР-05/7777);

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Суркова И.Ю., и.о. начальника юридического отдела;

Козина И.В., заместитель начальника отдела регулирования и контроля

тарифов непромышленной сферы;

Аскарова Л.А., ведущий специалист отдела регулирования и контроля

тарифов непромышленной сферы;

представлено письменное мнение:

Документ создан в электронной форме. № 25-ПР от 30.06.2021. Исполнитель: Зиятова М.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 05.07.2021 16:33

2

Тюпич М.В., проректор по АХР ФГБОУ ВО «КНИТУ» (письмо

от 30.06.2021 № 160-1301/06/06.

приглашенные в режиме видеоконференцсвязи:

Тугушев А.А., руководитель Исполнительного комитета Апастовского мр

РТ;

Курбанов А.А.. заместитель генерального директора ООО «УК «ПЖКХ»;

Ахметова З.Н., начальник отдела бюджетирования ООО «УК «ПЖКХ»;

Нурмухаметов И.Ф., начальник управления стратегического развития

Министерства транспорта и дорожного хозяйства РТ;

Архипова Р.М., заместитель руководителя по экономическому развитию,

промышленности, торговле и содействию предпринимательства Заинского

муниципального района Республики Татарстан;

Басыров А.В., директор ООО «Авторитет»;

Басырова А.В., заместитель по экономическому развитию ООО «Авторитет».

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении предельных тарифов на захоронение

твердых коммунальных отходов для Общества с ограниченной ответственностью

«Санитарно-экологические системы - Регион».

Выступающий – Аскарова Людмила Александровна

2. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «О внесении изменений в приложение к постановлению

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 19.12.2019

№ 11-55/тко «Об установлении предельных единых тарифов на услугу

регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами

Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» по Западной зоне

деятельности на территории Республики Татарстан на 2020-2022 годы».

Выступающий – Аскарова Людмила Александровна

3. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении предельных максимальных тарифов на

регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании

«город Заинск» Заинского муниципального района Республики Татарстан».

Выступающий – Козина Ирина Викторовна

4. Разное.

1. Слушали:

Документ создан в электронной форме. № 25-ПР от 30.06.2021. Исполнитель: Зиятова М.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 05.07.2021 16:33

3

Аскарова Л.А. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам (далее – Госкомитет)

«Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных

отходов для Общества с ограниченной ответственностью «Санитарно-

экологические системы - Регион» (экспертное заключение 1 прилагается).

Выступили:

Хабибуллина Л.В. отметила, что вопрос выносился на заседание

Согласительной комиссии. В настоящее время листы согласования подписаны

Исполнительным комитетом Апастовского муниципального района и

организацией.

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для

Общества с ограниченной ответственностью «Санитарно-экологические системы -

Регион».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Установить предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных

отходов для Общества с ограниченной ответственностью «Санитарно-

экологические системы - Регион» согласно приложению 1 к настоящему

протоколу.

2. Слушали:

Аскарова Л.А. доложила о проекте постановления Госкомитета

«О внесении изменений в приложение к постановлению Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам от 19.12.2019

№ 11-55/тко «Об установлении предельных единых тарифов на услугу

регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами

Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» по Западной зоне

деятельности на территории Республики Татарстан на 2020-2022 годы».

В целях исправления технической ошибки, возникающей при пересчете

тарифа регионального оператора по Западной зоне с учетом НДС,

Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам подготовлен

проект постановления «О внесении изменений в постановление Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2020 № 584-42/тко-2020

«О корректировке на 2021 год долгосрочных предельных единых тарифов на

услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными

отходами Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» по Западной зоне

деятельности на территории Республики Татарстан, установленных

Документ создан в электронной форме. № 25-ПР от 30.06.2021. Исполнитель: Зиятова М.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 05.07.2021 16:33

4

постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от 19.12.2019 № 11-55/тко».

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О внесении

изменений в приложение к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 19.12.2019 № 11-55/тко «Об установлении

предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с

твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» по

Западной зоне деятельности на территории Республики Татарстан на 2020-2022

годы».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

2.1. Внести в приложение к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 19.12.2019 № 11-55/тко «Об установлении

предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с

твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства»

по Западной зоне деятельности на территории Республики Татарстан

на 2020-2022 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2020

№ 584-42/тко-2020, от 23.12.2020 № 587-45/тко-2020) следующие изменения:

в графе шестой пункта 1.1 цифры «488,56» заменить цифрами «488,57»;

в графе седьмой пункта 1.1 цифры «488,56» заменить цифрами «488,57».

3. Слушали:

Козина И.В. доложила о проекте постановления Госкомитета

«Об установлении предельных максимальных тарифов на регулярные перевозки

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок в муниципальном образовании «город Заинск» Заинского

муниципального района Республики Татарстан» (экспертное заключение 2

прилагается).

Выступили:

Представитель Исполнительного комитета Заинского муниципального

района отметил, что в случае увеличения тарифа не решен вопрос компенсации из

бюджета затрат перевозчикам и предложил подъехать в Госкомитет для

обсуждения вопросов учета в тарифе затрат организации.

Нурмухаметов И.Ф. возразил, что после заседания Согласительной комиссии

представители организации совместно с Исполкомом должны были подъехать в

Министерство транспорта и дорожного хозяйства РТ для обсуждения затрат,

входящих в тариф, и размер компенсации из бюджета. Однако до 30.06.2021 никто

Документ создан в электронной форме. № 25-ПР от 30.06.2021. Исполнитель: Зиятова М.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 05.07.2021 16:33

5

приезжал, материалы не представлены. Получение субсидий другими

предприятиями оформляется, вопросов возникать не должно. Тариф увеличивать

нужно, но делать это надо поэтапно. В дальнейшем у предприятия есть

возможность уйти на дерегулирование.

Представитель организации отметил, что не все затраты учтены в тарифе,

рассчитанном Госкомитетом.

Павлов С.В. пояснил, что расчет тарифа осуществляется исходя из того

пакета документов, который представлен организацией. Необходимо более

обоснованно формировать материалы. Было предложено принять тариф на уровне,

рассчитанном Госкомитетом, и далее при формировании пакета документов на

2022 год организации отработать все обсужденные вопросы.

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

предельных максимальных тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок в муниципальном образовании «город Заинск» Заинского

муниципального района Республики Татарстан».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

3.1. Установить предельные максимальные тарифы на регулярные перевозки

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок в муниципальном образовании «город Заинск» Заинского

муниципального района Республики Татарстан согласно приложению 2 к

настоящему протоколу.

Протокол оформила                                                                                   Л.В.Солдатова

Документ создан в электронной форме. № 25-ПР от 30.06.2021. Исполнитель: Зиятова М.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 05.07.2021 16:33

6

Приложение 1 к протоколу заседания

Правления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 30.06.2021 № 25-пр

Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов

для Общества с ограниченной ответственностью «Санитарно-экологические

системы - Регион»

№

п/п

Наименование муниципального

образования, организации,

осуществляющей регулируемые виды

деятельности в области обращения с

твердыми коммунальными отходами

Предельные тарифы

на захоронение твердых коммунальных отходов,

руб./куб. м

со дня вступления в силу постановления

от _____________ № ____________

по 31 декабря 2021 года

 Апастовский муниципальный район

1

Общество с ограниченной

ответственностью «Санитарно-

экологические системы - Регион» (без

учета НДС)

125,85

Документ создан в электронной форме. № 25-ПР от 30.06.2021. Исполнитель: Зиятова М.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 05.07.2021 16:33

7

Приложение 2 к протоколу заседания

Правления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 30.06.2021 № 25-пр

Предельные максимальные тарифы на регулярные перевозки

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок в муниципальном образовании «город Заинск» Заинского

муниципального района Республики Татарстан

Вид

транспорта

Предельный максимальный тариф разовой поездки и провоза

одного места багажа (руб.)

При приобретении

единовременного билета

при оплате проезда билетом

длительного пользования на 100

поездок1

Автобус 21 20

<1> при оплате проезда билетом длительного пользования для проезда транспортом

общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, предоставляющим

право на фиксированное количество поездок в течение указанного срока.

Примечание. Оплата стоимости провоза багажа осуществляется отдельно от оплаты

стоимости проезда.

Документ создан в электронной форме. № 25-ПР от 30.06.2021. Исполнитель: Зиятова М.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 05.07.2021 16:33